10,16b πάλιν δέ] et iterum καὶ πάλιν  
 10,17c ἐπήγαγες δέ] et suscitasti καὶ ἐπήγειρας  
 14,17b ἐπεσημήνω δέ] et notasti καὶ ἐπεσήμηνω  
 15,23a κατατέτακται δέ] et destinatus est καὶ κατατ.  
 17,9b καθαρὸς δέ] et purus καὶ ὁ καθαρὸς  
 19,17b προσεκαλούμην δέ] et advocabam καὶ προσεκ.  
 20,16b ἀνέλοι δέ] et interficiat καὶ ἀνέλοι  
 24,9b ἐκπεπτωκότα δέ] et qui ruit καὶ ἐκπ.  
 28,11a βάθη δέ] et profunda καὶ βάθη  
 32,19a ἡ δὲ γαστήρ] et venter καὶ ἡ γαστήρ  
 33,23e τὴν δὲ ἄνοιαν] et ignorantiam καὶ τὴν ἄνοιαν  
 33,24c τὰ δὲ ὀστᾶ] et ossa καὶ τὰ ὀστᾶ  
 33,25b ἀποκαταστήσει δέ] et restituet καὶ ἀποκ.  

 1,5c καὶ προσέφερεν] offerebatque προσ. τε  
 6,18b ἀπωλόμην δέ] perivique ἀπωλ. τε  
 14,4 ἀλλ' οὐδεῖς] nec unus οὐδὲ εἷς  
 27,9b ἢ ἐπελθούσης] superveniente autem ἐπελθ. δέ

- 28,25 ὕδατός τε] et aquarum καὶ ὑδάτων  
 33,18b καὶ μὴ πεσεῖν] ut non caderet τοῦ μὴ πεσεῖν  
 8,16a ὑπὸ ἡλίου] a sole ἀπὸ ἡλίου  
 29,19b ἐν τῷ θερισμῷ] super secelationem ἐπὶ τῷ θερισμῷ  
 31,12a ἐπὶ πάντων τῶν μερῶν] ex omnibus partibus ἐκ πάντων  
 τῶν μερῶν  
 6,7a γάρ] autem δέ, ebenso 10,16a  
 17,8b δέ] enim γάρ, ebenso 37,21a  
 21,4b ἦ] et καὶ  
 31,5a δέ] quidem γε  
 39,1a εἰ] aut ἦ.

## Zusätze

- 4,19a *init.] pr. relinque pr. ἔα*  
 5,17a *fin.] + super terram + ἐπὶ τῆς γῆς*  
 12,17a *βουλευτάς] + terrae + γῆς*  
 14,5a *ὁ βίος] pr. fiet pr. γένηται*  
 18,4b *ἀοίκητος] + erit + ἔσται*  
 18,9a *fin.] + in circuitu + κυκλόθεν*  
 20,14b *fin.] + et dolor + καὶ πόνος*  
 20,15a *fin.] + ex utero eius + ἐκ κοιλίας αὐτοῦ*  
 20,15b *fin.] + mortis + θανάτου*  
 20,18a *πλοῦτον] pr. habeat autem pr. σχοίη δέ*  
 27,18 *fin.] + divitiae eius + ὁ πλοῦτος αὐτοῦ*  
 28,25 *init.] pr. fecit autem pr. ἐποίησεν δέ*  
 31,29b *fin.] + euge + εὖγε*  
 32,19b *ἐρρηγῶς] pr. ligatus et pr. δεδεμένος καὶ*  
 33,17b *πτώματος] pr. iniustitia pr. ἀδικίας*  
 36,14b *τιτρωσκομένη] + sit + εἶη*  
 36,33b *init.] pr. domini pr. κυρίου*  
 39,13b *fin.] + loquuntur + ἐλάλησαν*  
 13,2b *init.] pr. et enim iuvenior vestri cum sim pr. καὶ γε*  
*νεώτερος ὑμῶν ὢν*  
 15,22b *fin.] + decadet autem in deletione + καταπίπτει δὲ εἰς*  
*ἐξάλειψιν*  
 32,3a *φίλων] amicos eius φ. αὐτοῦ*

- 33,17a ἐξ ἀδικίας] ab iniquitate sua ἐξ ἀδ. αὐτοῦ  
 33,26c δικαιοσύνην] iustitiam suam τὴν δικ. αὐτοῦ
- 22,27b τὰς εὐχάς] vota tua τὰς εὐχάς σου  
 31,37b παρὰ χρεοφειλέτου] a debitore meo παρὰ χρ. μου
- 13,15b ἐλέγξω] arguam vos ἐλ. ὑμᾶς  
 14,14c ὑπομενῶ] sustinebo te ὑπομ. σε  
 14,15a καλέσεις] vocabis me καλ. με
- 6,10a μου πόλις] mihi civitas mea μοι η π. μου  
 33,5b στῆθι] sta tu στῆθι σύ
- 18,3 διὰ τί] + autem + δέ, ebenso 18,4a 19,26a 20,15b  
 24,4a 24,9a 27,12b  
 18,9b κατισχύσει] *pr.* et *pr.* καί, ebenso 24,8b 31,3a 31,26a  
 33,5b 38,8b 38,13b  
 37,13 ἐάν 1° 2° 3°] sive que ἐάν τε
- 5,7a κόπῳ] in labore ἐν κόπῳ  
 31,7c ταῖς χερσίν] in manibus ἐν ταῖς χερσίν  
 31,29a πτώματι] in ruina ἐν πτ.705; ἐπὶ πτ. (super ruina La) L  
 33,13 πᾶν ῥῆμα] in omni verbo ἐν παντὶ ῥῆματι
- 21,4a ἀνθρώπου] ex homine ἐξ ἀνθρώπου  
 33,23b αὐτῶν] ex eis ἐξ αὐτῶν
- 31,36 στέφανον] sicut coronam ὡς στέφανον  
 37,1a ταύτης] pro ista ὑπὲρ ταύτης.